
 
 
 

 

 

 

  
  

Página 1 de 1 
 

 

PORTARIA Nº 02 2017 
de 20 de janeiro de 2017 

 
NOMEIA EMPREGADA PÚBLICA CELETISTA – 
ADRIANA WILLINGHOEFER – AGENTE 
ADMINITRATIVO 

 
VOLMAR TELLES DO AMARAL, Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal 

dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí, no uso de suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO O TERMO DE DESISTÊNCIA elaborado pela candidata aprovada em 

primeiro lugar, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear CATHERINE PEDROTTI para ocupar o EMPREGO PERMANENTE de Agente 

Administrativo, em virtude de sua aprovação em SEGUNDO LUGAR no Processo Seletivo Público 01 
2016. 

 
Art. 2º - Desenvolverá as atribuições e receberá remuneração correspondente ao emprego, em 

conformidade com o Plano de Cargos e Salários integrantes da Resolução 06 2015 de 30 de outubro de 
2015. 

 
Art. 3º - O Regime Jurídico da contratação será a CLT – Consolidação das Leis do Trabalho. 
 
Art. 4º - O Regime de Previdência será o RGPS – Regime Geral de Previdência Social. 
 
Art. 5º - A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Ibirubá, RS, 20 de janeiro de 2017. 
 
 

VOLMAR TELLES DO AMARAL 
Presidente 

 
 

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER 
Secretário Executivo 

 
Elaboração da Minuta e aprovação: 
 
 
VOLNEI SCHNEIDER 
Advogado OAB.RS 34.861 
Volnei Schneider Sociedade de Advocacia OAB.RS 5.996 
 
 
 
 


